
 
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  

Předmětem žádosti ze dne 6. 1. 2020 byl požadavek na poskytnutí informací o 
účasti zastupitelů Olomouckého kraje na zasedáních pléna zastupitelstva a 
jejich hlasováních, a to ve volebním období 2012 - 2016, jakož i v probíhajícím 
volebním období 2016 - 2020. Konkrétně žadatel požadoval informaci v podobě: 

 celkový počet hlasování zastupitelstva v daném období 

 celková účast, anebo naopak neúčast, jednotlivých zastupitelů na 
jednotlivých hlasováních 

jinak řečeno 

 celková suma (počet) hlasování zastupitelstva 

 celková suma hlasování resp. nehlasování (t.j. neúčasti) každého 
jednotlivého zastupitele. 

Informace může být (alternativně) poskytnuta v případě Vaší potřeby - případného 
zjednodušení jejího zpracování a poskytnutí též v podobě počtu hlasování na 
jednotlivých zasedáních zastupitelstva a účasti resp. hlasování/nehlasování 
jednotlivých zastupitelů na nich, tedy po jednotlivých zasedáních a nikoliv celkově za 
celé volební období. 

Poskytnutá informace:  
 
Žadateli byly poskytnuty dva dokumenty obsahující požadované informace 

Dle § 6 odst. 1 informačního zákona, pokud žádost o poskytnutí informace směřuje 
k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději 
však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující 
vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou stránku, 
kde se informace nachází. 

Ve smyslu § 6 odst. 1 informačního zákona byly žadateli v přílohách poskytnuty 
odkazy na webové stránky, kde je zbylá část žadatelem požadovaných informací 
uveřejněna. 

 
Informaci zpracoval: 
 
Dne 13. 1. 2020, Mgr. Michal Novák, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                                   
Počet příloh:  2    
Počet listů/svazků příloh: 2  


